-1-

丽水市教育局文件

丽教基〔2023〕38 号

丽水市教育局关于公布

“绿谷知行”丽水市中小学生第一届

研学笔记大赛评比结果的通知

各县（市、区）教育局、市直属学校（单位）：

为深入贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任务，全面提

升中小学生综合素质，进一步推进中小学研学实践工作，市教育

局组织了“绿谷知行”丽水市中小学生第一届研学笔记大赛。大

赛共收到作品 755 篇，经组织评委认真评选，共评出一等奖 39

人，二等奖 70 人，三等奖 123 人，现予以公布。

望获奖学生再接再厉，将研学实践活动作为深入社会、了解

社会的有益途径；各地各校要持续加强宣传引导，凝聚家校社合

力，营造良好的社会环境和舆论氛围，推动研学实践工作健康发

展。

-2-

附件：“绿谷知行”丽水市中小学生第一届研学笔记大赛评

比结果

丽水市教育局

2023 年 5 月 11 日

（此件公开发布）

-3-

附件：

“绿谷知行”丽水市中小学生第一届

研学笔记大赛评比结果

一、小学组

序号 姓名 学校名称 等次

1 黄敏心 丽水经济开发区第一小学 一等奖

2 王郑轩 云和县云坛小学 一等奖

3 陈烨辰 庆元县实验小学 一等奖

4 叶子尚书 龙泉市东升小学 一等奖

5 周明远 缙云县实验小学 一等奖

6 麻接沛 缙云县实验小学 一等奖

7 李伊晨 云和县江滨实验小学 一等奖

8 丁彦冰 缙云县实验小学 一等奖

9 吴坤昆 庆元县实验小学 一等奖

10 吴和煦 云和县实验小学 一等奖

11 吴禹同 庆元县实验小学 一等奖

12 郑皓泽 景宁畲族自治县第二实验小学 一等奖

13 樊峻硕 缙云县实验小学 一等奖

14 徐辰逸 文元教育集团云和育英外国语实验学校 一等奖

15 杨琪琪 云和县江滨实验小学 一等奖

16 吴语希 庆元县蔚文学校 一等奖

17 袁莱 景宁畲族自治县第一实验小学 一等奖

18 郭美琳 丽水经济开发区第一小学 一等奖

19 李子尚哲 龙泉市东升小学 二等奖

20 刘丁鑫 云和县城西小学 二等奖

21 瞿悦 云和县城西小学 二等奖

-4-

序号 姓名 学校名称 等次

22 徐晨曦 景宁畲族自治县第一实验小学 二等奖

23 钟佳睿 景宁畲族自治县第一实验小学 二等奖

24 吴姚雨昂 庆元县实验小学 二等奖

25 林炆萱 景宁畲族自治县第二实验小学 二等奖

26 王俏楚 景宁畲族自治县第二实验小学 二等奖

27 吴芸熙 云和县江滨实验小学 二等奖

28 刘涵 缙云县实验小学 二等奖

29 周昕怡 龙泉市东升小学 二等奖

30 涂书航 云和县江滨实验小学 二等奖

31 毛烨君 庆元县实验小学 二等奖

32 朱芸彤 庆元县实验小学 二等奖

33 叶胡辰 庆元县实验小学 二等奖

34 刘陈恩 云和县崇头镇中心小学 二等奖

35 周婷乐 缙云县实验小学 二等奖

36 叶善兮 庆元县实验小学 二等奖

37 胡芷豪 庆元县实验小学 二等奖

38 严若初 景宁畲族自治县第一实验小学 二等奖

39 陈律帆 缙云县实验小学 二等奖

40 曾羿鸣 龙泉市东升小学 二等奖

41 管骏亦 龙泉市东升小学 二等奖

42 沈毓秀 庆元县实验小学 二等奖

43 柳姜轩 缙云县湖川小学 二等奖

44 钟依璇 庆元县实验小学 二等奖

45 张好 景宁畲族自治县第一实验小学 二等奖

46 周健 莲都区天宁小学 三等奖

47 姚苏娜 庆元县实验小学 三等奖

48 刘辰铭 龙泉市东升小学 三等奖

-5-

序号 姓名 学校名称 等次

49 范庭温 庆元县实验小学 三等奖

50 齐锦昊 云和县石塘镇中心小学 三等奖

51 吴美娟 庆元县五都小学 三等奖

52 吴睿涛 庆元县实验小学 三等奖

53 范雅茹 庆元县实验小学 三等奖

54 蓝思诺 云和县崇头镇中心小学 三等奖

55 陈功 景宁畲族自治县第二实验小学 三等奖

56 詹富婷 缙云县实验小学 三等奖

57 傅艺棋 丽水市秀山小学 三等奖

58 魏鹏 景宁畲族自治县第一实验小学 三等奖

59 钟胤鸿 遂昌县梅溪小学 三等奖

60 李语涵 龙泉市东升小学 三等奖

61 林梓轩 景宁畲族自治县第一实验小学 三等奖

62 刘佳琪 丽水市秀山小学 三等奖

63 王吴迪 庆元县实验小学 三等奖

64 雷浩辰 景宁畲族自治县第二实验小学 三等奖

65 张念初 云和县实验小学 三等奖

66 樊俊毅 缙云县实验小学 三等奖

67 赵思皓 缙云县实验小学 三等奖

68 徐圣翔 遂昌育才小学 三等奖

69 刘歆悦 云和县江滨实验小学 三等奖

70 阙羽泽 丽水经济开发区第一小学 三等奖

71 叶晨惜 莲都区人民路小学 三等奖

72 林芮朵 庆元县实验小学 三等奖

73 龙明杰 云和县石塘镇中心小学 三等奖

74 何力晨 景宁畲族自治县第二实验小学 三等奖

75 鲍欣奕 庆元县黄田镇中心学校 三等奖

-6-

序号 姓名 学校名称 等次

76 孙浩轩 丽水市秀山小学 三等奖

77 宋之喆 庆元县实验小学 三等奖

78 季子钰 云和县崇头镇中心小学 三等奖

79 潜影睿 缙云县实验小学 三等奖

80 叶栩辰 庆元县实验小学 三等奖

81 雷杰 云和县石塘镇中心小学 三等奖

82 顾璟雯 云和县崇头镇中心小学 三等奖

83 周昊泽 庆元县实验小学 三等奖

84 王语琴 庆元县实验小学 三等奖

85 吴霖熙 景宁畲族自治县第一实验小学 三等奖

86 吴禹墨 庆元县实验小学 三等奖

87 叶一灵 庆元县实验小学 三等奖

88 徐翊桐 丽水市秀山小学 三等奖

89 林子艨 文元教育集团云和育英外国语实验学校 三等奖

90 潘佳琪 松阳县安民乡中心小学 三等奖

91 丁洛璇 云和县古坊小学 三等奖

92 王硕俣 云和县江滨实验小学 三等奖

93 涂雅婷 莲都区南明小学 三等奖

94 李伊涵 丽水市秀山小学 三等奖

95 陈绍杰 丽水市秀山小学 三等奖

二、初中组

序号 姓名 学校名称 等次

1 潘杰 松阳县汇文中学 一等奖

2 叶紫君 松阳县汇文中学 一等奖

3 丁田甜 松阳县汇文中学 一等奖

4 郑鹏鸿 松阳县汇文中学 一等奖

5 黄缨然 丽水经济开发区中学 一等奖

-7-

序号 姓名 学校名称 等次

6 王沈柔 缙云县大洋学校 一等奖

7 赵彦炳 松阳县汇文中学 一等奖

8 王萱 松阳县汇文中学 一等奖

9 陈书楷 松阳县汇文中学 一等奖

10 赖奕阳 松阳县汇文中学 一等奖

11 吴若涵 丽水经济开发区中学 一等奖

12 刘宇昊 松阳县汇文中学 一等奖

13 刘尚钊 松阳县汇文中学 一等奖

14 叶蓁 松阳县第三中学 一等奖

15 吴予络 莲都区处州中学 一等奖

16 严一鸣 景宁畲族自治县民族中学 一等奖

17 黄浩宇 松阳县汇文中学 二等奖

18 金玲 松阳县汇文中学 二等奖

19 徐予涵 松阳县汇文中学 二等奖

20 曹雪萍 松阳县汇文中学 二等奖

21 章舒馨 松阳县汇文中学 二等奖

22 叶紫怡 松阳县汇文中学 二等奖

23 包浩宇 松阳县第三中学 二等奖

24 朱梓欣 丽水外国语实验学校 二等奖

25 刘露屿 松阳县汇文中学 二等奖

26 李羿言 丽水市文元学校 二等奖

27 谢佳伶 松阳县汇文中学 二等奖

28 邵琪涵 松阳县汇文中学 二等奖

29 范文婧 丽水外国语实验学校 二等奖

30 许敏 松阳县汇文中学 二等奖

31 陆泽昊 松阳县汇文中学 二等奖

-8-

序号 姓名 学校名称 等次

32 李方茜 松阳县汇文中学 二等奖

33 徐悦鑫 松阳县汇文中学 二等奖

34 何宇欣 松阳县汇文中学 二等奖

35 苏康 松阳县汇文中学 二等奖

36 季俏雅 松阳县汇文中学 二等奖

37 李雨彤 松阳县汇文中学 二等奖

38 温祎斓 松阳县汇文中学 二等奖

39 周玲欣 丽水经济开发区中学 二等奖

40 洪鹏飞 松阳县汇文中学 二等奖

41 叶雨泽 松阳县第三中学 二等奖

42 谢佳欣 丽水经济开发区中学 二等奖

43 谢歆哲 松阳县汇文中学 二等奖

44 金雨馨 松阳县汇文中学 二等奖

45 丁文哲 松阳县第三中学 二等奖

46 徐昊 遂昌县第三中学 三等奖

47 张语涵 松阳县汇文中学 三等奖

48 蔡心怡 松阳县汇文中学 三等奖

49 项可馨 松阳县汇文中学 三等奖

50 叶雨馨 松阳县汇文中学 三等奖

51 李奕霏 松阳县古市中学 三等奖

52 杨焰焰 松阳县汇文中学 三等奖

53 叶锦桦 松阳县第三中学 三等奖

54 王佳琳 松阳县汇文中学 三等奖

55 谢雪 丽水经济开发区中学 三等奖

56 施径舟 松阳县第三中学 三等奖

57 程子诺 丽水经济开发区中学 三等奖

-9-

序号 姓名 学校名称 等次

58 王振薇 缙云县大洋学校 三等奖

59 谢鹃阳 莲都区处州中学 三等奖

60 刘浩阳 松阳县汇文中学 三等奖

61 林梓涵 松阳县汇文中学 三等奖

62 兰伊 松阳县汇文中学 三等奖

63 许文行 松阳县汇文中学 三等奖

64 符田梦豪 松阳县汇文中学 三等奖

65 叶文斌 松阳县汇文中学 三等奖

66 江琪 松阳县汇文中学 三等奖

67 习露萌 松阳县第三中学 三等奖

68 汤佳琪 松阳县汇文中学 三等奖

69 潘昕楷 松阳县汇文中学 三等奖

70 郭昊言 松阳县第三中学 三等奖

71 陈小叶 松阳县汇文中学 三等奖

72 蔡武淦 松阳县汇文中学 三等奖

73 叶羽辰 松阳县第三中学 三等奖

74 叶伟涛 丽水经济开发区中学 三等奖

75 沈秋雅 丽水经济开发区中学 三等奖

76 李璐依 丽水经济开发区中学 三等奖

77 高梓露 丽水经济开发区中学 三等奖

78 叶俊泽 松阳县汇文中学 三等奖

79 陈琢尔 松阳县汇文中学 三等奖

80 潘慧婷 松阳县汇文中学 三等奖

81 王筱雯 松阳县汇文中学 三等奖

82 叶凝婧 松阳县民族中学 三等奖

83 高敏 松阳县第三中学 三等奖

-10-

序号 姓名 学校名称 等次

84 何恬 松阳县第三中学 三等奖

85 叶巧丹 丽水经济开发区中学 三等奖

86 徐傅斌 松阳县汇文中学 三等奖

87 徐欣妍 松阳县汇文中学 三等奖

88 刘杨皓 松阳县汇文中学 三等奖

89 赖奕晨 松阳县第三中学 三等奖

90 丁奕钢 松阳县第三中学 三等奖

91 方烨宸 松阳县汇文中学 三等奖

92 甘宁希 莲都区处州中学 三等奖

93 王雨欣 松阳县汇文中学 三等奖

94 郑涵瑜 松阳县第三中学 三等奖

95 潘安然 松阳县汇文中学 三等奖

96 张俊杰 青田县高湖镇初级中学 三等奖

97 叶家怡 青田县高湖镇初级中学 三等奖

三、高中组

序号 姓名 学校名称 等次

1 王靖瑶 丽水市文元高级中学 一等奖

2 蒋爱美 丽水中等专业学校 一等奖

3 阙柯蕊 丽水中等专业学校 一等奖

4 汤轩颖 丽水市文元高级中学 一等奖

5 朱融雪 丽水市文元高级中学 一等奖

6 徐立 丽水市文元高级中学 二等奖

7 严子茜 丽水市文元高级中学 二等奖

8 王天明 丽水市文元高级中学 二等奖

9 吕华庆 丽水中等专业学校 二等奖

-11-

序号 姓名 学校名称 等次

10 潘宇婷 松阳县第五中学 二等奖

11 周怡帆 丽水市文元高级中学 二等奖

12 徐嘉潞 丽水市文元高级中学 二等奖

13 张盈盈 丽水市文元高级中学 二等奖

14 叶 丹 丽水中等专业学校 二等奖

15 洪可依 丽水中等专业学校 二等奖

16 吴宗衡 龙泉市中等职业学校 二等奖

17 何余欣 丽水市文元高级中学 二等奖

18 季信慧 丽水中等专业学校 二等奖

19 兰金菲 云和县中等职业技术学校 二等奖

20 陈琳娜 丽水市文元高级中学 三等奖

21 蔡瑶 丽水市文元高级中学 三等奖

22 朱琪 丽水市文元高级中学 三等奖

23 胡心蕊 丽水市文元高级中学 三等奖

24 陈玲玲 云和县中等职业技术学校 三等奖

25 崔莹莹 丽水市文元高级中学 三等奖

26 杨景岚 丽水市文元高级中学 三等奖

27 丁叶婧 丽水中等专业学校 三等奖

28 潘宛钰 云和县中等职业技术学校 三等奖

29 蓝雯倩 云和县中等职业技术学校 三等奖

30 林诗琪 云和县中等职业技术学校 三等奖

31 蓝碧莹 云和县中等职业技术学校 三等奖

32 钟英萍 云和县云和中学 三等奖

33 朱诗语 遂昌中学 三等奖

-12-

序号 姓名 学校名称 等次

34 钟苇苇 云和县中等职业技术学校 三等奖

35 叶玲芳 云和县中等职业技术学校 三等奖

36 吴桐语 云和县中等职业技术学校 三等奖

37 王海燕 云和县中等职业技术学校 三等奖

38 严杭灵 云和县中等职业技术学校 三等奖

39 祁怡欣 青田县职业技术学校 三等奖

40 赖孝柔 青田县职业技术学校 三等奖

四、优秀指导教师

序号 姓名 学校

1 邹梦洁 丽水经济开发区中学

2 王青树 丽水中等专业学校

丽水市教育局办公室 2023 年 5 月 11 日印发